
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
28.06.2017                    № 9/80 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к 

пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании 

Пижанский муниципальный район Кировской области 

 
         В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО 

«О  гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления Кировской области» Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в муниципальном образовании Пижанский 

муниципальный район Кировской области, утвержденное решением 

Пижанской районной Думы от 27.02.2013 №10/82 (с изменениями), 

следующие изменения: 

Абзац  2 пункта 4.7 Положения изложить в следующей редакции: 

«Изменение размера доплаты к пенсии устанавливается в процентном 

отношении к назначенному размеру доплаты в соответствии со статьей 5 

Закона Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» 

для лиц, получающих эту доплату на основании вышеназванного Закона 

области и Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 



муниципальные должности в муниципальном образовании Пижанский 

муниципальный район Кировской области, утвержденного решением 

Пижанской районной Думы от 27.02.2013 № 10/82, но не менее трѐх тысяч 

рублей.»  

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Пижанского района Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.05.2017 года. 

 
Председатель Пижанской 

районной Думы                         Г.А. Бызов 
 

Глава Пижанского района                                 С.М.Евстропов 

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО: 

 

Юрисконсульт               Е.В. Унженина 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

по финансово- экономическим вопросам, 

начальник финансового управления                     Л.Н. Седых 

 

 

 
 


